НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

         от 24.12.2025г.

УТВЕРЖДЕНО

решением Правления

Национального банка

Республики Абхазия

от 24.12.2025г.

Протокол № 75

        № 380-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений в Инструкцию Банка Абхазии от 19.12.2014г. №24-И

«О порядке регулирования отношений, связанных с осуществлением мер по предупрежде-

нию несостоятельности (банкротства) кредитных организаций»

Внести следующие изменения в Инструкцию Банка Абхазии от 19.12.2014 г. N 24-И «О по-

рядке регулирования отношений, связанных с осуществлением мер по предупреждению несостоя-

тельности (банкротства) кредитных организаций» (далее - Инструкция):

- Главу 4 «Требования к содержанию плана мер и порядок его представления кредитной ор-

ганизации» после пункта 4.5. дополнить подпунктом 4.5.1. следующего содержания:

«4.5.1. Данные сведения о предполагаемых результатах выполнения плана мер могут быть с

разбивкой по отчетным датам (месячным, квартальным, годовым) за весь период осуществления

мер по финансовому оздоровлению».

Настоящее Указание вступает в силу с 01.01.2026г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия                                                    Б.В. Барателиа

consultantplus://offline/ref=3D0C6273224B1818DFC8569E2910852D5F3CE4792EB95DAC497BD51B5F725D42E99D91DA4A02CD9032FCC83D0AB94EcC3AI
consultantplus://offline/ref=3D0C6273224B1818DFC8569E2910852D5F3CE4792EB95DAC497BD51B5F725D42E99D83DA120ECF902FF9C1285CE8089C65937B10D7571B2862FCc138I
consultantplus://offline/ref=3D0C6273224B1818DFC8569E2910852D5F3CE4792EB95DAC497BD51B5F725D42E99D83DA120ECF902FF9C1285CE8089C65937B10D7571B2862FCc138I